
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33115 81Quarta-feira, 27 DE ABRIL DE 2016

05/04/2016, vigência: 31/12/2016, com valor previsto 
estimado em R$ 1.425.954,15 (um milhão quatrocentos 
e vinte e cinco mil novecentos e cinquenta e quatro reais e 
quinze centavos). Redenção - PA, 08 abril de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 081/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: F.S. CASTRO & CIA LTDA 
- ME, CNPJ: 07.402.371/0001-49 OBJETO: Fornecimento 
de Medicamentos Hospitalares, Farmácia Básica, Insumos 
descartáveis. Data da Assinatura contrato: 05/04/2016, vigência: 
31/12/2016, com valor previsto estimado em R$ 455.249,50 
(quatrocentos e cinquenta e cinco mil duzentos e quarenta e nove 
reais e cinquenta centavos). Redenção - PA, 08 abril de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 082/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: PARAFARMA 
MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ: 
04.860.742/0001-48 (OBJETO Fornecimento de Medicamentos 
Hospitalares, Farmácia Básica, Insumos descartáveis. Data 
da Assinatura contrato: 05/04/2016, vigência: 31/12/2016, 
com valor previsto estimado em R$ 331.355,16 (trezentos e 
trinta e um mil trezentos e cinquenta e cinco reais e dezesseis 
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 083/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: PROFARM COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
00.545.222/0001-90 OBJETO: Fornecimento de Medicamentos 
Hospitalares, Farmácia Básica, Insumos descartáveis. Data da 
Assinatura contrato: 05/04/2016, vigência: 31/12/2016, com 
valor previsto estimado em R$ 2.404.773,90 (dois milhões 
quatrocentos e quatro mil setecentos e setenta e três reais e 
noventa centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 084/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: PRÓ-REMÉDIOS 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E 
COSMÉTICOS EIRELI - ME, CNPJ: 05.159.591/0001-68 
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos Hospitalares, 
Farmácia Básica, Insumos descartáveis. Data da Assinatura 
contrato: 05/04/2016, vigência: 31/12/2016, com valor 
previsto estimado em R$ 1.414.965,81 (um milhão 
quatrocentos e quatorze mil novecentos e sessenta e cinco 
reais e oitenta e um centavos).

PROCESSO Nº. 016/2016 PREGÃO Nº. 015/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 090/2016

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: BRANCO LABORATÓRIO 
DE ANALISES CLINICAS LTDA, CNPJ: 07.307.106/0001-81 
(OBJETO: Fornecimento de exames laboratoriais para ser 
executado em Aparelho (COMODATO) e exames especiais, 
conforme descrito no Anexo I, baseado na resolução normativa 
267/2011, para o exercício de 2016). Data da Assinatura 
contrato: 05/04/2016, vigência: 31/12/2016, com valor 
previsto estimado em R$ 679.520,44 (seiscentos e setenta 
e nove mil quinhentos e vinte reais e quarenta e quatro 
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 091/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: PARAFARMA 
MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ: 
04.860.742/0001-48 (OBJETO: Fornecimento de Insumos 
Laboratoriais, conforme descrito no Anexo I, baseado na 
resolução normativa 267/2011. Data da Assinatura contrato: 
05/04/2016, vigência: 31/12/2016, com valor previsto 
estimado em R$ 189.397,60 (cento e oitenta e nove mil 
trezentos e noventa e sete reais e sessenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 092/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: PARALABOR 
HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ: 09.007.791/0001-09 (OBJETO: 
Fornecimento de Insumos Laboratoriais, conforme descrito no 
Anexo I, baseado na resolução normativa 267/2011, para o 
exercício de 2016). Data da Assinatura contrato: 05/04/2016, 
vigência: 31/12/2016, com valor previsto estimado em R$ 
13.553,00 (treze mil quinhentos e cinquenta e três reais).

Protocolo 954384

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA CRUZ DO ARARI

. .

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO ARARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2016/PMSCA

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Arari no uso de suas 
atribuições legais torna pública a prorrogação do período de 
inscrição até 09/05/2016 e adiamento das datas das provas 
para o dia 22/05/2016 para todos os cargos. O edital n° 
03/2016/PMSCA com estas alterações está disponível no site da 
FADESP(www.portalfadesp.org.br), Instituição organizadora 
do certame, e no quadro de avisos da Prefeitura.

Santa Cruz do Arari, 25 de abril de 2016
Marcelo Pamplona

Prefeito Municipal de Santa Cruz do Arari

Protocolo 954582

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREGÃO PRESENCIAL N° 
9/2016-180302. Objeto: Aquisição de Material Elétrico para 
Manutenção da Iluminação Pública do Município de Santa 
Maria do Pará. Contratante: Prefeitura Municipal de Santa 
Maria do Pará; CONTRATO N° 20160409. Contratado: Super 
Luz Comercio e Serviços Ltda, CNPJ 05.275.343/0001-82. 
Valor Global: R$ 35.851,50 (trinta e cinco mil oitocentos e 
cinquenta e um real e cinquenta centavos); CONTRATO N° 
20160410. Contratado: Unidos Eletrifi cações e Construções Ltda 
- EPP, CNPJ 18.890.014/0001-93. Valor Global: R$ 409.852,00 
(quatrocentos e nove mil oitocentos e cinquenta e dois reais). 
Vigência: 20/04/2016 a 30/12/2016. Assinatura: 20/04/2016. 
Ordenador: Alcir Costa da Silva - Prefeito.

Protocolo 954679

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 057/2016, Pregão Presencial n° 
048/2016 . DESERTA
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 059/2016, Pregão Presencial n° 
050/2016 . DESERTA
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 060/2016, Pregão Presencial n° 
051/2016 . DESERTA
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 061/2016, Pregão Presencial n° 
052/2016 . DESERTA
José Pereira dos |Santos

Pregoeiro
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 054/2016, Tomada de Preço n° 
002/2016 . DESERTA

José Pereira dos |Santos
Presidente(CPL)

Protocolo 954380

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

. .

PREFEITURA DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ - FMS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016. 
Tipo: Menor Preço por Item. Abertura em 06/05/2016, às 9:hs. 
Objeto: Aquisição de Medicamentos Comuns e Controlados Para 
Atender o Programa Assistência Farmacêutica Básica. O e dital 
custas R$50,00, Fone (91) 3774-1224.

 Marcio Lima 
 Pregoeiro

Protocolo 954676

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA 
torna público o resultado do julgamento do processo licitatório 
CONVITE Nº 3/2016-003 Realizado no dia 23/03/2016 sendo 
vencedor a fi rma: FERNANDO DE BEN 00148213200, cujo 
resultado foi homologado pela Prefeitura Municipal Tailândia.

Tailândia-Pa, 01 de Abril de 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO
CONVITE Nº 3/2016-001

Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e FERNANDO DE BEN 
00148213200. Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de publicidade e divulgação de conteúdos 
impressos para uso publicitário, com fi nalidade atender a 
Prefeitura Municipal de Tailândia. Data da assinatura do contrato: 
01/04/2016 Contrato nº. 20160139 FERNANDO DE BEN 
00148213200. Valor Total: R$ 48.000,00 Vigência: 31/12/2016.

Tailândia-Pa, 01 de Abril de 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA
EDITAL Nº 012/16 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO 
PÚBLICO Nº 001/2013, PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TAILÂNDIA - PARÁ.
O Prefeito Municipal de Tailândia, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, considerando a homologação 
do resultado do Concurso Público para Provimento de Cargos 
pertencentes ao Quadro de Pessoal do Município de Tailândia, 
vem, por meio deste, convocar o candidato ANDERSON DOS 
REIS CONCEIÇÃO, que prestou o concurso para o cargo de 
Assistente Social, para comparecer na Secretaria Municipal de 
Administração localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de 
Tailândia do Pará, sito a Avenida Belém, nº 105- Bairro Centro, 
entre os dias 26/04/2016 a 06/05/2016, no horário de 07:30h 
as 13:30h, de segunda a sexta-feira, EXCETO feriado, munido 
dos documentos relacionados no site da prefeitura www.
portatailandia.com.br e os demais que, conforme o cargo 
tenha sido exigido no Edital do referido Concurso.

TAILÂNDIA-PA, 25 DE ABRIL DE 2016.
ROSINEI PINTO DE SOUZA

Prefeito Municipal de Tailândia/PA
Protocolo 954394

.

.

.

PARTICULARES
. .

FAZ. TARUMÃ II, NILDA DEMETERKO FAIOLLA, CPF: 
011.223.138-10, torna público o recebimento da LAR 12427/2016 
para ativ. de agricultura de ciclo curto, situada no município de  
Ulianópolis/PA.

Protocolo 954144


